ol
N Tomsuiipes

Universidad Tecnolégica de Altamira, Tamaulipas

Cuenta Pdblica 2023

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2023
(Cifras en Pesos)

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA
DE ALITAMIRA

Egresos
Concepto Ampliaciones/ Subejercicio
Aprobado Modificado Devengado Pagado
(Reducciones)
Gasto No Etiquetado 68,542,271 28,066,226 96,608,497 93,360,991 91,809,334 3,247,506
Gobierno 10,825,029 22,456,847 33,281,876 31,119,267 30,764,445 2,162,609
Legislacion 10,825,029 22,456,847 33,281,876 31,119,267 30,764,445 2,162,609
Justicia 0 0 0 0 0 0
Coordinacién de la Politica de Gobierno 0 0 0 0 0 0
Relaciones Exteriores 0 0 0 0 0 0
Asuntos Financieros y Hacendarios 0 0 0 0 0 0
Seguridad Nacional 0 0 0 0 0 0
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior 0 0 0 0 0 0
Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0
Desarrollo Social 57,646,742 5,679,879 63,326,621 62,241,724 61,044,889 1,084,897
Proteccién Ambiental 0 0 0 0 0 0
Vivienda y Servicios a la Comunidad 0 0 0 0 0 0
Salud 0 0 0 0 0 0
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 0 0 0 0 0 0
Educacién 57,646,742 5,679,879 63,326,621 62,241,724 61,044,889 1,084,897
Proteccion Social 0 0 0 0 0 0
Otros Asuntos Sociales 0 0 0 0 0 0
Desarrollo Econémico 70,500 -70,500 0 0 0 0
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en 70,500 70,500 0 0 0 0
General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0 0 0 0 0 0
Combustibles y Energia 0 0 0 0 0 0
Mineria, Manufacturas y Construccién 0 0 0 0 0 0
Transporte 0 0 0 0 0 0
Comunicaciones 0 0 0 0 0 0
Turismo 0 0 0 0 0 0
Ciencia, Tecnologia e Innovacién 0 0 0 0 0 0
Otras Industrias y Otros Asuntos Economicos 0 0 0 0 0 0
Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores 0 0 0 0 0 0
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero o o 0 0 0 o
de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre 0 0 0
Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno P
Saneamiento del Sistema Financiero 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 ¥ P 0 0 0 0
B

)

SECRETARIA DE.ED;J.CAClDN_EUBLlCA.___ e
GOBIERNO DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
UNIVERSIDAD TECNOLQGICA DE ALTAMIRA




> 4
Tamaulipas

vrre e Fstade

Concepto

Gasto Etiquetado
Gobierno

Legislacién

Justicia

Coordinacion de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores

Asuntos Financieros y Hacendarios

Seguridad Nacional

Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social

Proteccién Ambiental

Vivienda y Servicios a la Comunidad

Salud

Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacién

Proteccién Social

Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico

Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia

Mineria, Manufacturas y Construccion
Transporte

Comunicaciones

Turismo

Ciencia, Tecnologia e Innovacién

Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores

Transacciones de la Deuda Pablica / Costo Financiero
Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre
Saneamiento del Sistema Financiero

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Total de Egresos

Universidad Tecnoldgica de Altamira, Tamaulipas

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Cuenta Pdblica 2023

Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcidn)
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2023

Aprobado

43,524,392
2,333,276
2,333,276

O OO 0000

41,191,116
0
0
0
0
41,191,116

o OO0 00 QOO O0OO0DO0OO0ODO0COO0 OO

112,066,663

(Cifras en Pesos)

Ampliaciones/

(Reducciones)

5,698,298
2,545,019
2,545,019

O OO0 00O

3,153,279
0
0
0
0
3,153,279

OO 000 OO0 OO0 O0D00O00 OO

33,764,524

Egresos

Modificado

49,222,690
4,878,295
4,878,295

OO0 OO0 O0OOo

44,344,395
0
0
0
0
44,344,395

O OO0 oo QOO O0OO0COO0DO0OO0O0 OO

145,831,187

Devengado

46,119,411
4,878,295
4,878,295

O O 00000

41,241,116
0
0
0
0
41,241,116

OO OO0 OO OO0 O0DODO0DO0 OO

139,480,402

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA
DE ALTAMIRSAEA

Subejercicio

44,909,301
3,668,185
3,668,185

O OO0 000

41,241,116

41,241,11

O O O OO0 OO0 O OO0 O0O0O00 OO0 OO0

136,718,635

3,103,279

OO0 OO0 0O00 0O

3,103,279
0

0
0
0
3,103,279

O O OO0 OO 000000 O00 CoOo

6,350,785

-

pnisfo Cruz Gueffero {

SECRETARIA DE EDIJCACION PUBLICA
GOBIERNO DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
UNIVERSIDAD TECNOLQGICA DE ALTAMIRA

5

C.P. Gerarayp Zapien pacieco !
Director de Agrfiinistracidn y Filtanzas




