

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
Gasto No Etiquetado	68,542,271	28,066,226	96,608,497	93,360,991	91,809,334	3,247,506
Gobierno	10,825,029	22,456,847	33,281,876	31,119,267	30,764,445	2,162,609
Legislación	10,825,029	22,456,847	33,281,876	31,119,267	30,764,445	2,162,609
Justicia	0	0	0	0	0	0
Coordinación de la Política de Gobierno	0	0	0	0	0	0
Relaciones Exteriores	0	0	0	0	0	0
Asuntos Financieros y Hacendarios	0	0	0	0	0	0
Seguridad Nacional	0	0	0	0	0	0
Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior	0	0	0	0	0	0
Otros Servicios Generales	0	0	0	0	0	0
Desarrollo Social	57,646,742	5,679,879	63,326,621	62,241,724	61,044,889	1,084,897
Protección Ambiental	0	0	0	0	0	0
Vivienda y Servicios a la Comunidad	0	0	0	0	0	0
Salud	0	0	0	0	0	0
Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales	0	0	0	0	0	0
Educación	57,646,742	5,679,879	63,326,621	62,241,724	61,044,889	1,084,897
Protección Social	0	0	0	0	0	0
Otros Asuntos Sociales	0	0	0	0	0	0
Desarrollo Económico	70,500	-70,500	0	0	0	0
Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General	70,500	-70,500	0	0	0	0
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza	0	0	0	0	0	0
Combustibles y Energía	0	0	0	0	0	0
Minería, Manufacturas y Construcción	0	0	0	0	0	0
Transporte	0	0	0	0	0	0
Comunicaciones	0	0	0	0	0	0
Turismo	0	0	0	0	0	0
Ciencia, Tecnología e Innovación	0	0	0	0	0	0
Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos	0	0	0	0	0	0
Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores	0	0	0	0	0	0
Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda	0	0	0	0	0	0
Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno	0	0	0	0	0	0
Saneamiento del Sistema Financiero	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	0	0	0	0	0	0

Universidad Tecnológica de Altamira, Tamaulipas

Cuenta Pública 2023



Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2023

(Cifras en Pesos)



Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
Gasto Etiquetado						
Gobierno	43,524,392	5,698,298	49,222,690	46,119,411	44,909,301	3,103,279
Legislación	2,333,276	2,545,019	4,878,295	4,878,295	3,668,185	0
Justicia	0	0	0	0	0	0
Coordinación de la Política de Gobierno	0	0	0	0	0	0
Relaciones Exteriores	0	0	0	0	0	0
Asuntos Financieros y Hacendarios	0	0	0	0	0	0
Seguridad Nacional	0	0	0	0	0	0
Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior	0	0	0	0	0	0
Otros Servicios Generales	0	0	0	0	0	0
Desarrollo Social	41,191,116	3,153,279	44,344,395	41,241,116	41,241,116	3,103,279
Protección Ambiental	0	0	0	0	0	0
Vivienda y Servicios a la Comunidad	0	0	0	0	0	0
Salud	0	0	0	0	0	0
Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales	0	0	0	0	0	0
Educación	41,191,116	3,153,279	44,344,395	41,241,116	41,241,116	3,103,279
Protección Social	0	0	0	0	0	0
Otros Asuntos Sociales	0	0	0	0	0	0
Desarrollo Económico	0	0	0	0	0	0
Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza	0	0	0	0	0	0
Combustibles y Energía	0	0	0	0	0	0
Minería, Manufacturas y Construcción	0	0	0	0	0	0
Transporte	0	0	0	0	0	0
Comunicaciones	0	0	0	0	0	0
Turismo	0	0	0	0	0	0
Ciencia, Tecnología e Innovación	0	0	0	0	0	0
Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos	0	0	0	0	0	0
Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores	0	0	0	0	0	0
Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero	0	0	0	0	0	0
Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre	0	0	0	0	0	0
Saneamiento del Sistema Financiero	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	0	0	0	0	0	0
Total de Egresos	112,066,663	33,764,524	145,831,187	139,480,402	136,718,635	6,350,785

Mtro. Juan Dionisio Cruz Gutiérrez
Rector

SECRETARIA DE EDUCACION PÚBLICA
GOBIERNO DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE ALTAMIRA

C.P. Gerardo Zapien Pacheco
Director de Administración y Finanzas